
Реестр 
выданных разрешений на строительство за период 2019–2025 

 

 
№ 
п/п 

 
Наименование 
застройщика 

 
 

ИНН 
 

Адрес 
застройщика 

 
Тип 

строительного 
объекта 

 
 

Адрес объекта 
 
Кадастровый номер 
земельного участка 

 
Наименование объекта 

капитального 
строительства 

Реквизиты 
(номер) 

разрешения на 
строительство 

Дата выдачи 
разрешения 

на 
строитель- 

ство 

Общая 
площадь 
объекта, 

кв.м. 
 

1 ФЛ 
 
245700521778 

 
- 

 
Здание 

г. Дудинка, 
ул. Островского, 

зд. 10 

 
84:03:0020004:1947 

 
Магазин 

№ 24- 
RU84501102- 

104-2020 

 
06.08.2020 

 
1280 

 
2 ФЛ 

 
246104280516 

 
- 

 
Здание г. Дудинка, 

ул. Ленина, зд. 14 
 

84:03:0020002:50 
 

Магазин 
№ 24- 

RU84501102- 
105-2020 

 
20.08.2020 

 
260 

 
3 

УРИ 
Администрации 

ТДНМР 

 
2469010006 

г. Дудинка, 
ул. Дудинская, д. 7 

А 

 
Здание г. Дудинка, 

ул. Ленина, зд. 38 
 

84:03:0020004:39 ТМК ОУ «Дудинская 
средняя школа № 3» 

№ 24- 
RU84501102- 

107-2022 

 
12.07.2022 

 
4881 

 
4 ООО «Гермес- 

Инжиниринг» 
 

2465327002 
г. Красноярск, 
ул. Авиаторов, 

д. 5, оф. 431 

 
Здание 

г. Дудинка, 
ул. Советская, 

зд. 1 Б 

 
84:03:0020001:604 

 
АБК № 2 

№ 24- 
RU84501102- 

108-2022 

 
08.09.2022 

 
1411,88 

 
 
 

5 

Автономная 
некоммерческая 

организация 
«Экспертный 

центр – проектный 
офис развития 

Арктики (ПОРА)» 

 
 
 

7704449162 

 
 

г. Москва, 
ул. Арбат, д. 6/2 

 
 
 

Здание 

 
 

п. Усть-Авам. 
ул. Набережная, 

зд. 1А 

 
 
 

84:02:0010107:213 

 
Туристический 

этнический визит центр 
арктического поселка 

Усть-Авам 

 
 

№ 24- 
RU84501102- 

109-2023 

 
 
 

11.05.2023 

 
 
 

750 

 
6 ФЛ 

 
840102566106 

 
- 

 
Здание 

г. Дудинка, 
ул. Линейная, 

зд. 19 

 
84:03:0000000:3409 

 
Реконструкция магазина 

№ 24- 
RU84501102- 

110-2023 

 
15.08.2022 

 
348 

 
7 

 
АО «НТЭК» 

 
2457058356 

 
г. Норильск, 

ул. Ветеранов, д.19 

 
Здание/ 

Сооружение 

 
г. Дудинка, 

ул. Окружная 

84:03:0030002:80 
84:03:0030002:30 
84:03:0030002:73 
84:03:0030002:75 

ПТЭС г. Дудинка. 
Район 

тепловодоснабжения. 
Строительство КНС-3 

№ 24- 
RU84501102- 

111-2024 

 
04.03.2024 

 
115,68 

 
 

8 
 

ООО «Восток- 
Ойл» 

 
 

7727568649 

г. Красноярск, 
ул. 78 

Добровольческой 
Бригады, д. 15, 

помещ. 73, этаж 6 

 
Здание/ 

Сооружение 

Городское 
поселение 
Дудинка. 

Сузунское 
месторождение 

 
 

84:00:000000:3 

Система транспорта 
нефти «Ванкор» – 

«Сузун» – «Пайяха». 
НПС «Сузун». 2 этап 

строительства 

 
№ 24- 

RU84501102- 
112-2024 

 
 

15.05.2024 

 



 

 
 

9 

 
 

АО «Сузун» 

 
 

8401005829 

 
г. Красноярск, 

ул. 78 
Добровольческой 

Бригады, д. 15 

 
 

Здание/ 
Сооружение 

Городское 
поселение 
Дудинка. 

Сузунское 
месторождение 

 
 
84:00:000000:3/227 

Обустройство 
Сузунского 

месторождения. 
Установка подготовки 

нефти. 3 этап 
строительства 

 
№ 24- 

RU84501102- 
113-2024 

 
 

03.06.2024 

 
1108 

 
 
10 

 
 

АО «Сузун» 

 
 

8401005829 

 
г. Красноярск, 

ул. 78 
Добровольческой 

Бригады, д. 15 

 
 

Здание/ 
Сооружение 

Городское 
поселение 
Дудинка. 

Сузунское 
месторождение 

 
 
84:00:000000:3/227 

Обустройство 
Сузунского 

месторождения. 
Установка подготовки 

нефти.5 этап 
строительства 

 
№ 24- 

RU84501102- 
114-2024 

 
 

03.06.2024 

 
 

3468,7 

 
11 ИП  

243500029357 
 

- 
 

Здание г. Дудинка, 
ул. Морозова 

 
84:03:0030002:762 

 
Склад 

№ 24- 
RU84501102- 

115-2024 

 
04.06.2024 

 
1078,3 

 
 
 
 
 
12 

 
 
 
 
 

АО «Сузун» 

 
 
 
 
 

8401005829 

 
 
 

г. Красноярск, 
ул. 78 

Добровольческой 
Бригады, д. 15 

 
 
 
 

Здание/ 
Сооружения 

 
 
 

Городское 
поселение 
Дудинка. 

Сузунское 
месторождение 

84:00:000000:3/764  
 

Обустройство 

 
 
 
 

№ 24- 
RU84501102- 

116-2024 

 
 
 
 
 

28.06.2024 

 
84:00:000000:3/702 
84:00:000000:3/516 
84:00:000000:3/445 
84:00:000000:3/458 
84:00:000000:3/605 
84:00:000000:3/312 
84:00:000000:3/227 

Сузунского 
месторождения. 

Установка подготовки 
газа с компрессорной 
станцией для ПНГ. 

84:00:000000:3/397 1 этап строительства 
84:00:000000:3/493 
84:00:000000:3/224 

 
 
 
13 

 
 
 

АО «Сузун» 

 
 
 

8401005829 

 
г. Красноярск, 

ул. 78 
Добровольческой 

Бригады, д. 15 

 
 

Здание/ 
Сооружения 

 
Городское 
поселение 
Дудинка. 

Сузунское 
месторождение 

 
 
84:00:000000:3/702 
84:00:000000:3/764 

Обустройство  
 

№ 24- 
RU84501102- 

117-2024 

 
 
 

28.06.2024 

 
Сузунского 

месторождения. 
Установка подготовки 
газа с компрессорной 
станцией для ПНГ. 
2 этап строительства 

 
14 ФЛ 

 
840113201450 

 
- 

 
Здание 

 
г. Дудинка 

 
84:03:0030002:544 

 
Склад 

№ 24- 
RU84501102- 

118-2024 

 
05.08.2024 

 
633,6 

15 
ООО «Строительная 

компания СТ- 
Инвестстрой» 

2470001983 

648000, 
Красноярский край, 
м.р-н Эвенкийский, 
п Тура, ул Увачана, 

д. 38, кв. 16 

Здание 
п. Волочанка,  
ул. Школьная, 

зд.1А 
84:02:0010207:287 

Сельский Дом культуры в 
поселке Волочанка 

Таймырского Долгано-
Ненецкого 

муниципального района на 
100 посадочных мест 

№ 24-
RU84501102-

119-2025 
04.03.2025 703,82 



16 АО ТТК 2460047153 г. Красноярск, ул. 
Бограда, д. 15 

 
Здание/ 

Сооружения г. Дудинка, ул. 
Рабочая, д. 37 84:03:0010001:54 Реконструкция Дудинской 

Нефтебазы этап 1 

№ 24-
RU84501102-

120-2025 
04.03.2025 9687,44 

17 АО ТТК 2460047153 г. Красноярск, ул. 
Бограда, д. 15 

Здание/ 
Сооружения г. Дудинка, ул. 

Рабочая, д. 37 84:03:0010001:54 Реконструкция Дудинской 
Нефтебазы этап 3 

№ 24-
RU84501102-

121-2025 
04.03.2025 6565,16 

18 АО ТТК 2460047153 г. Красноярск, ул. 
Бограда, д. 15 

 
Здание/ 

Сооружения 
г. Дудинка, ул. 
Рабочая, д. 37 84:03:0010001:54 Реконструкция Дудинской 

Нефтебазы этап 6 

№ 24-
RU84501102-

122-2025 
04.03.2025 3729,87 

19 ООО 
«ЕнисейТрансФлот» 2469002372 

г. Норильск, ул. 
Талнахская, д. 8, 

кв.50 
Сооружение г. Дудинка, ул. 

Совхоз Полярный 84:03:0030005:57 

Увеличение мощности 
грузового причала на 
правом берегу реки 

Дудинки в 4,78 км от устья 

№ 24-
RU84501102-

123-2025 
20.03.2025 628,3 

20 АО ТТК 2460047153 г. Красноярск, ул. 
Бограда, д. 15 Сооружение г. Дудинка, ул. 

Рабочая, д. 37 84:03:0010001:54 Реконструкция Дудинской 
Нефтебазы этап 2 

№ 24-
RU84501102-

124-2025 
31.03.2025  

21 ФЛ 840100135908 - Сооружение  
г. Дудинка, в 

районе ул. 
Горького 67 

84:03:0030002:537 Склад 
№ 24-

RU84501102-
125-2025 

05.05.2025 300 

 


