

**Реестр
выданных разрешений на строительство за период 2019–2025**

№ п/п	Наименование застройщика	ИНН	Адрес застройщика	Тип строительного объекта	Адрес объекта	Кадастровый номер земельного участка	Наименование объекта капитального строительства	Реквизиты (номер) разрешения на строитель- ство	Дата выдачи разрешения на строитель- ство	Общая площадь объекта, кв.м.
1	ФЛ	245700521778	-	Здание	г. Дудинка, ул. Островского, зд. 10	84:03:0020004:1947	Магазин	№ 24- RU84501102- 104-2020	06.08.2020	1280
2	ФЛ	246104280516	-	Здание	г. Дудинка, ул. Ленина, зд. 14	84:03:0020002:50	Магазин	№ 24- RU84501102- 105-2020	20.08.2020	260
3	УРИ Администрации ТДНМР	2469010006	г. Дудинка, ул. Дудинская, д. 7 А	Здание	г. Дудинка, ул. Ленина, зд. 38	84:03:0020004:39	ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 3»	№ 24- RU84501102- 107-2022	12.07.2022	4881
4	ООО «Гермес- Инжиниринг»	2465327002	г. Красноярск, ул. Авиаторов, д. 5, оф. 431	Здание	г. Дудинка, ул. Советская, зд. 1 Б	84:03:0020001:604	АБК № 2	№ 24- RU84501102- 108-2022	08.09.2022	1411,88
5	Автономная некоммерческая организация «Экспертный центр – проектный офис развития Арктики (ПОРА)»	7704449162	г. Москва, ул. Арбат, д. 6/2	Здание	п. Усть-Авам. ул. Набережная, зд. 1А	84:02:0010107:213	Туристический этнический визит центр арктического поселка Усть-Авам	№ 24- RU84501102- 109-2023	11.05.2023	750
6	ФЛ	840102566106	-	Здание	г. Дудинка, ул. Линейная, зд. 19	84:03:0000000:3409	Реконструкция магазина	№ 24- RU84501102- 110-2023	15.08.2022	348
7	АО «НТЭК»	2457058356	г. Норильск, ул. Ветеранов, д.19	Здание/ Сооружение	г. Дудинка, ул. Окружная	84:03:0030002:80 84:03:0030002:30 84:03:0030002:73 84:03:0030002:75	ПТЭС г. Дудинка. Район теплоснабжения. Строительство КНС-3	№ 24- RU84501102- 111-2024	04.03.2024	115,68
8	ООО «Восток- Ойл»	7727568649	г. Красноярск, ул. 78 Добровольческой Бригады, д. 15, помещ. 73, этаж 6	Здание/ Сооружение	Городское поселение Дудинка. Сузунское месторождение	84:00:000000:3	Система транспорта нефти «Ванкор» – «Сузун» – «Пайяха». НПС «Сузун». 2 этап строительства	№ 24- RU84501102- 112-2024	15.05.2024	

9	АО «Сузун»	8401005829	г. Красноярск, ул. 78 Добровольческой Бригады, д. 15	Здание/ Сооружение	Городское поселение Дудинка. Сузунское месторождение	84:00:000000:3/227	Обустройство Сузунского месторождения. Установка подготовки нефти. 3 этап строительства	№ 24- RU84501102- 113-2024	03.06.2024	1108
10	АО «Сузун»	8401005829	г. Красноярск, ул. 78 Добровольческой Бригады, д. 15	Здание/ Сооружение	Городское поселение Дудинка. Сузунское месторождение	84:00:000000:3/227	Обустройство Сузунского месторождения. Установка подготовки нефти.5 этап строительства	№ 24- RU84501102- 114-2024	03.06.2024	3468,7
11	ИП	243500029357	-	Здание	г. Дудинка, ул. Морозова	84:03:0030002:762	Склад	№ 24- RU84501102- 115-2024	04.06.2024	1078,3
12	АО «Сузун»	8401005829	г. Красноярск, ул. 78 Добровольческой Бригады, д. 15	Здание/ Сооружения	Городское поселение Дудинка. Сузунское месторождение	84:00:000000:3/764 84:00:000000:3/702 84:00:000000:3/516 84:00:000000:3/445 84:00:000000:3/458 84:00:000000:3/605 84:00:000000:3/312 84:00:000000:3/227 84:00:000000:3/397 84:00:000000:3/493 84:00:000000:3/224	Обустройство Сузунского месторождения. Установка подготовки газа с компрессорной станцией для ПНГ. 1 этап строительства	№ 24- RU84501102- 116-2024	28.06.2024	
13	АО «Сузун»	8401005829	г. Красноярск, ул. 78 Добровольческой Бригады, д. 15	Здание/ Сооружения	Городское поселение Дудинка. Сузунское месторождение	84:00:000000:3/702 84:00:000000:3/764	Обустройство Сузунского месторождения. Установка подготовки газа с компрессорной станцией для ПНГ. 2 этап строительства	№ 24- RU84501102- 117-2024	28.06.2024	
14	ФЛ	840113201450	-	Здание	г. Дудинка	84:03:0030002:544	Склад	№ 24- RU84501102- 118-2024	05.08.2024	633,6
15	ООО «Строительная компания СТ- Инвестстрой»	2470001983	648000, Красноярский край, м.р-н Эвенкийский, п Тура, ул Увачана, д. 38, кв. 16	Здание	п. Волочанка, ул. Школьная, зд.1А	84:02:0010207:287	Сельский Дом культуры в поселке Волочанка Таймырского Долгано- Ненецкого муниципального района на 100 посадочных мест	№ 24- RU84501102- 119-2025	04.03.2025	703,82

16	АО ТТК	2460047153	г. Красноярск, ул. Бограда, д. 15	Здание/ Сооружения	г. Дудинка, ул. Рабочая, д. 37	84:03:0010001:54	Реконструкция Дудинской Нефтебазы этап 1	№ 24- RU84501102- 120-2025	04.03.2025	9687,44
17	АО ТТК	2460047153	г. Красноярск, ул. Бограда, д. 15	Здание/ Сооружения	г. Дудинка, ул. Рабочая, д. 37	84:03:0010001:54	Реконструкция Дудинской Нефтебазы этап 3	№ 24- RU84501102- 121-2025	04.03.2025	6565,16
18	АО ТТК	2460047153	г. Красноярск, ул. Бограда, д. 15	Здание/ Сооружения	г. Дудинка, ул. Рабочая, д. 37	84:03:0010001:54	Реконструкция Дудинской Нефтебазы этап 6	№ 24- RU84501102- 122-2025	04.03.2025	3729,87
19	ООО «ЕнисейТрансФлот»	2469002372	г. Норильск, ул. Талнахская, д. 8, кв.50	Сооружение	г. Дудинка, ул. Совхоз Полярный	84:03:0030005:57	Увеличение мощности грузового причала на правом берегу реки Дудинки в 4,78 км от устья	№ 24- RU84501102- 123-2025	20.03.2025	628,3
20	АО ТТК	2460047153	г. Красноярск, ул. Бограда, д. 15	Сооружение	г. Дудинка, ул. Рабочая, д. 37	84:03:0010001:54	Реконструкция Дудинской Нефтебазы этап 2	№ 24- RU84501102- 124-2025	31.03.2025	
21	ФЛ	840100135908	-	Сооружение	г. Дудинка, в районе ул. Горького 67	84:03:0030002:537	Склад	№ 24- RU84501102- 125-2025	05.05.2025	300